

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร
จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร มหาวิทยาลัยนเรศวร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,600,000.- บาท (สองล้านหกแสนบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - 4.1 งานรื้อถอน
 - 4.2 งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก
 - 4.3 งานปรับปรุงบ่อระบายน้ำ
 - 4.4 งานดินถม
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2567 เป็นเงิน 2,631,056.02 บาท
(สองล้านหกแสนสามหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทสองสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ ปร.6, ปร.5(ก) ,ปร.5(ข) , ปร.4(ก), ปร.4(ข) จำนวน 8 แผ่น (รวมปก)
 - 6.2 แบบรูปรายการ จำนวน 20 แผ่น (รวมปก)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายรุ่งรัตน์	พระนาค	ประธานกรรมการ
7.2 นายประยูร	คำเต็ม	กรรมการ
7.3 นางพิมลสิริ เถาว์แล	เอี่ยมละออ	กรรมการ
7.4 ดร.เอกสิทธิ์	หาแก้ว	กรรมการ
7.5 นายทิวา	ทัศนางกูร	กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรง

โครงการปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก

ราคากลาง



งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม กองอาคารสถานที่
สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยนเรศวร พิษณุโลก

โครงการปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก

หน่วยงาน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร คณะศึกษาศาสตร์

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมราคาค่างานก่อสร้าง เป็นเงิน	2,631,056.02	
2	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์ เป็นเงิน	-	
สรุป	รวมราคาโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	2,631,056.02	
	(สองล้านหกแสนสามหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทสองสตางค์)		

หมายเหตุ

รายละเอียดประมาณราคานี้ เป็นเพียงสมมติฐานในการคิดราคาเท่านั้น ไม่สามารถนำปริมาณวัสดุที่ปรากฏ และราคาต่อหน่วย มาเป็นมาตรฐานในการกำหนดราคาที่แท้จริงได้ และไม่ถือเป็นเอกสารชี้แจงเพิ่มเติม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายรุ่งรัตน์ พระนาค)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายประยูร คำเต็ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางพิมลสิริ เถาว์แล เอี่ยมละออ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(ดร.เอกสิทธิ์ หาแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทิวา ทศนางกูร)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(รองศาสตราจารย์ ดร.ศรินทร์ทิพย์ แทนธานี)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนเรศวร

แบบสรุปค่างานอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

☐ ประเภท	งานอาคาร	1 รายการ
☐ เจ้าของ	โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร คณะศึกษาศาสตร์	
☐ สถานที่ก่อสร้าง/ปรับปรุง	โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก	
☐ หน่วยงานออกแบบ	งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม กองอาคารสถานที่	
☐ ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 (ก) จำนวน 3 แผ่น	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานอาคาร	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุง	2,015,980.40	1.3051	2,631,056.02	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่างานเป็นเงิน	2,015,980.40	1.3051	2,631,056.02	
	คิดเป็นเงิน (สองล้านหกแสนสามหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทสองสตางค์)				
☐	ขนาดหรือเนื้อที่งานอาคาร	6,601.00 ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคางานอาคาร	398.58 บาท/ตารางเมตร			



Signature

โครงการปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	งานปรับปรุง								
1	อาคารหอพักนักเรียนหญิง	1	งาน		815,192.20		140,096.80	955,289.00	
2	อาคารหอพักนักเรียนชาย	1	งาน		908,545.00		152,146.40	1,060,691.40	
	รวมราคาค่างานปรับปรุง				1,723,737.20		292,243.20	2,015,980.40	



(Handwritten signature)

โครงการ ก่อสร้างผนังกันดินและปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลในเือง อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	อาคารหอพักนักเรียนหญิง								
1.1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนพื้นบล็อกคอนกรีตสำเร็จรูป (ลายตัวหนอน)	170.00	ตร.ม.	-	-	65.00	11,050.00	11,050.00	รื้อกอง
	- รื้อถอนขอบคันทันสำหรับสำเร็จรูป	70.00	ม.	-	-	65.00	4,550.00	4,550.00	รื้อกอง
1.2	งานพื้นคอนกรีต ค.ส.ล.								
	- งานดินถม ปรับแต่ง บดอัดแน่น พื้นเดิม	809.76	ลบ.ม.	180.00	145,756.80	20.00	16,195.20	161,952.00	
	- ทราดยา	90.50	ลบ.ม.	370.00	33,485.00	112.00	10,136.00	43,621.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	181.00	ลบ.ม.	1,878.00	339,918.00	327.00	59,187.00	399,105.00	
	- ตะแกรงเหล็ก WIREMESH 4 mm. @ 0.20m. #	1,810.00	ตร.ม.	45.00	81,450.00	5.00	9,050.00	90,500.00	
	- หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	260.00	ม.	10.00	2,600.00	5.00	1,300.00	3,900.00	
1.3	งานปรับปรุงระบายน้ำเดิม								
	- ยกกระต๊อปบ่อพัก (ฝาบ่อพักใหม่)	29	ชุด	1,800.00	52,200.00	375.00	10,875.00	63,075.00	
1.4	งานดินถม (ส่วนป่า)								
	- งานดินถมบดอัดแน่น	887.68	ลบ.ม.	180.00	159,782.40	20.00	17,753.60	177,536.00	
	รวมราคารายการที่ 1				815,192.20		140,096.80	955,289.00	

โครงการ ก่อสร้างผนังกันดินและปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		คำวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
2	อาคารหอพักนักเรียนชาย								
2.1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนพื้นที่บดอัดคอนกรีตสำเร็จรูป (ลายตัวหนอน)	170.00	ตร.ม.	-		65.00	11,050.00	11,050.00	รื้อกอง
	- รื้อถอนขอบคันหินสำเร็จรูป	70.00	ม.	-		65.00	4,550.00	4,550.00	รื้อกอง
2.2	งานพื้นคอนกรีต ค.ส.ล.								
	- งานดินถม ปรับแต่ง บดอัดแน่น พื้นดินเดิม	758.56	ลบ.ม.	180.00	136,540.80	20.00	15,171.20	151,712.00	
	- ทราดยา	95.70	ลบ.ม.	370.00	35,409.00	112.00	10,718.40	46,127.40	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	191.40	ลบ.ม.	1,878.00	359,449.20	327.00	62,587.80	422,037.00	
	- ตะแกรงเหล็ก WIREMESH 4 mm. @ 0.20m. #	1,914.00	ตร.ม.	45.00	86,130.00	5.00	9,570.00	95,700.00	
	- หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	280.00	ม.	10.00	2,800.00	5.00	1,400.00	4,200.00	
2.3	งานปรับปรุงบ่อระบายน้ำฝนเดิม								
	- ยกกระดานฝาปิด (ฝาปิดเหล็ก)	29	ชุด	1,800.00	52,200.00	375.00	10,875.00	63,075.00	
2.4	งานดินถม (สวนป่า)								
	- งานดินถมบดอัดแน่น	1,311.20	ลบ.ม.	180.00	236,016.00	20.00	26,224.00	262,240.00	
	รวมราคารายการที่ 2				908,545.00		152,146.40	1,060,691.40	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

☐	กลุ่มงาน	งานครุภัณฑ์
☐	ชื่อโครงการ	ปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน
☐	สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก
☐	หน่วยงาน	โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร คณะศึกษาศาสตร์
☐	แบบ ปร.4(ข) ที่แนบ	จำนวน 1 แผ่น

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคาต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่างานครุภัณฑ์	หมายเหตุ
2	ครุภัณฑ์				
2.1	งานครุภัณฑ์ประกอบอาคาร	-	7%	-	
สรุป	รวมค่างานครุภัณฑ์	-	7%	-	
	คิดเป็นเงิน (ศูนย์บาทถ้วน)				



โครงการปรับปรุงบริเวณโดยรอบอาคารหอพักนักเรียน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
รวมราคาค่าต้นทุนงานครุภัณฑ์ประกอบอาคาร					-		-	-	

